
Settore Aff ari Generali

RMINAZIONE

3g 12014

n.R.E. $ur. Q3B dee Blqleorq
OGGETTO: 12" Meeting Cíffà Sane che si terrà a Molfetla I'11 e il 12 Aprile 2014 -lmpegno di

spesa di € 3200,00 per eventi collaterali e rimborsi spese vari dei relatori e
m oderatori p arte c i p anti.

IL DIRIGENTE

VISTO:
o gli artt. 107, 163-commi 1e2e 183, comma 9, del D.Lgs. nr.267 del l8agosto2000;
o I'art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 mazo 2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabiliià;
. il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C.

n. 21 del 1811112013:
VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile
del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/811990 n. 241, che per il presente
prowedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;

DETERMINA

Dl APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
Dl DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo:

r dalla data odierna in quanto lo stesso non comporta spesa;
a dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell'art.
151 e 147 bis del D.Lgs. 1818|2OOO n.267

ATTESTA
la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.l47-bis del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza ammìnistrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line
per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione
i'amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs.

33t2013;

Nr.

DArA 8l l< {r,",1



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

ln esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per
I'adozione del prowedimento finale

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore competente.

ATTESTA
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di
Molfetta nonchè dei principi di regolarità e corîellezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art
147-bis comma 1, d. lgsl. n. 26712000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli lnterni,
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 4912013.

\ IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

lL Dirigente Seitore Affari Generali

Premesso che:

con delibera di G.C. n 8 del 151112014, si è preso atto che Molfetta nei giorni 8 e 9 Aprile sarà sede
del '12' Meeting Nazionale della Rete Città Sane OMS - "Creazione di comunità resilienti ed
ambienti favorevoli alla salute - Aprirsi a nuovi stili di vita";

a causa della coincidenza di date con la manifestazione del Ministero della Salute "Gli stati
generali della salute" (previsto per l'8 e il 9 Aprile), il comitato direttivo ha deciso di spostare le date
del citato Meeting ltaliano Città Sane - OMS nei giorni 11 e 12 Aprile p.v.;

al citato Meeting, parteciperanno numerosi relatori e moderatori provenienti da tutta ltalia cui è
necessario garantire il rimborso spese, essendo a totale carico dell'Amministrazione Comunale, di
viaggio aereo e/o ferroviario, trasporti extraurbani, ristoranti ecc., nonché spese per attività
collaterali varie organizzate per il giorno 12 aprile ("Restituzione dell'Approdo di Sant'Andrea alla
città" con animazione, anche di iipo musicale e dono a relatori consistente in prodotti multimediali).

Dato atto che sono pervenute a questo Comune,comunicazioni di attivazione sponsorship da parte
di alcune aziende locali preventivamente contattate con varie note di protocollo del 111312014 che
hanno assicurato I'erogazione di contributi, per un totale di € 3200,00 come di seguito specificati:

-Miragica per € 2000,00 ptot. n. 24761 delllS/412014

-Banca Carige € 500,00 prot. n.24763 dell'8141]úa

-Terredi Ulivi €500,00 prot. N..Jss33del .lolqlgn^,
- Markas € 200,00 prot. n. 24762 dell'81412014

Ritenuto, dover impegnare una somma di massima di € 3200,00 pari agli introiti derivanti dalle
sponsorship, al fine di garantire la copertura finanziaria per gli eventi collaterali, i doni ai relatori
consistente in prodotti multimediali ed i vari rimborsi spesa viaggi che perverranno a questo
Comune, da parte di relatori e moderatori pariecipanti al Meeting;



Tutto ciò premesso

't.

DETERMINA

Approvare la spesa di massima di € 3200,00 da utilizzarsi come coperiura finanziaria per
gli eventi collaterali organizzati per il giorno 12 Aprile 2014, idoni ai relatori consistenti in
prodotti multimediali e irimborsi spese viaggi di relatori e moderatori che parteciperanno al
12'Meeting Città Sane che si terrà a Molfetta l'lI eil 12Aprilep.v..
lmputare la spesa complessiva di € 3200,00 sul Cap 22383 del Bilancio2O14 " Contribuii
per manifestazionì culturali sponsorizzate".
Stabilire di procedere al rimborso spese, con successivo prowedimento, su presentazione
delle fatture e/o idonea documentazione. contabile, ad intervenuta erogazione dei servizi e
delle forniture.
Trasmettere la presente, al Dirigenie Settore AA.GG e al Dirigenti del Settore Economico
Finanziario per gli adempimenti di propria competenza.

J.

tl



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

00306180720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO:2014 lmpegno di spesa 2014 56010 Data: 0810412014 tmporto: 3.200,00

Ossetto: 12' MÉÉTING CITTA'SANE MOLFETTA 12104/2014

Atto Amministralivo: DIRIGENZIALE AA.cc NR.39 DEL 08/04/2014

S,OPE. 1583 - Trasferimenti correnli ad altri

Status: Définitivó

Bilancio

Titolo:

Funzione:

Serv,izio:

Intervento:

Stanziamento attuale:

lmpegni gia'assunti:

Impegno nr, 560/0:

Totale impegni:

D ispon i bi I ità res id u a :

2014

1 - SPÉSE CORRENTI

5 . FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AIBENI CULIURALI

2 - TEATRI, ATTIVITA' CULTURAL| E SERVIZI DIVERSI NEL

5 - O105 TRASFERIMENTI

175.050,00

27.880,00

3.200,00

31.080,00

143.970,00

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014

Capítolo: 22383

Oggetto: CONIRiBUTIPERI\IANIFESTAZIONICULTURALISPONSORIZZATE
DA FASHION DISf R]CT

Progetto: ATTIVI-A ORD NARIA

Resp. spesa; SETT. AFFARI GENERALI

Resp. seruizio: SETT. AFFARI GENERALI

Stanziamento attuale:

lmpegni gía'assuntí:

lmpegno nr. 560/0:

Totale impegni:

D is po n i bi I ità re s i d u a :

75.000,00

0,00

3.200,00

3.200,00

71.800,00

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis delT.U. EE.LL.

MOLFETTA ti, 08/04/2014

Vislo per regolarità ffi
'f ffi')7.',r\ .*,- ,/,+

\lhîd1z



Scttorc At'fari Genera[ 
|

U. O. Affar ì Is tìt uzío n a I í

Ufficio Albo Pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasp arenza dell,azione

amministrativa, e pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web ístituzionate del Comune

per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

És#ì

Lffi

I I Responsabile dell'Uffìcio


